

## Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dot.: zapytań do treści SIWZ do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) o wartości zamówienia powyżej 5.225.000,00 EUR na zadanie p n.: „Kompleksowe przygotowanie terenu inwestycyjnego w Tucznawie: Etap IV”

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na pytania wniesione do postępowania o przedmiocie jw., po upływie terminu, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, lecz odnoszące się do uprzednio udzielonych wyjaśnień w sposób jak niżej:

### Pytanie 1

Zamawiający na zadane pytanie nr 67 dotyczące załączenia tabeli robót ziemnych z których wynikają ilości wykopów, nasypów i humusu, odpowiedział, że „ Dokumentacja Projektowa zawiera wszelkie niezbędne informacje do określenia mas ziemnych. Wymaga się zapoznania z rysunkami technicznymi. Kontrakt jest kontraktem obmiarowym i wykonawca będzie rozliczany za faktyczne ilości wykonanych robót”.

Wykonawca dokonał wizji w terenie i stwierdza, że:

- usunięcie ziemi, które Zamawiający w przedmiarze określił w ilości 4 623,0m<sup>3</sup>, **zostało już wykonane**
- wykopy, które Zamawiający w przedmiarze określił w ilości 47 672,05 (do utylizacji oraz do wbudowania w nasyp) **zostały już wykonane.**
- nasypy, które Zamawiający w przedmiarze określił w ilości 151 006,25 (grunt z wykopu + grunt z dowozu) **zostały wykonane w ok. 50%**

Przypominamy, iż zgodnie z treścią art. 29 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Art. 31 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych stanowi, iż zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zgodnie natomiast z treścią art. 140 Prawa Zamówień Publicznych, zakres zobowiązania określonego w umowie musi być tożsamy z zakresem określonym w ofercie.

Zaniechanie udostępnienia wykonawcom rzetelnych przedmiarów robót (aktualnych z uwagi na już wykonane prace) może być przyczyną przewymiarowania i zawyżenia cen i będzie mieć wpływ na kalkulację ofert i ich nieporównywalność, jak również skutkować może naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

**W związku z powyższym wnosimy o zamieszczenie uaktualnionych przedmiarów w zakresie przedmiotowych robót.**

### Odpowiedź:

Celem uszczegółowienia i wyjaśnienia ilości robót ziemnych niezbędnych do wykonania Zamawiający załącza aktualne rzędne terenu które należy przyjąć do obliczeń ilości mas ziemnych- **załącznik nr 1 do odpowiedzi.** Kontrakt jest kontraktem obmiarowym i wykonawca będzie rozliczany za faktyczne ilości wykonanych robót

### Pytanie 2

Wnosimy o dołączenie aktualnej inwentaryzacji drzew do wycinki. **Inwentaryzacja zamieszczona w dokumentacji zawiera spis drzew które zostały już usunięte.**

Przypominamy, iż zgodnie z treścią art. 29 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Art. 31 ust. 1 Prawa Zamówień Publicznych stanowi, iż zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Zgodnie natomiast z treścią art. 140 Prawa Zamówień Publicznych, zakres zobowiązania określonego w umowie musi być tożsamy z zakresem określonym w ofercie.

Zaniechanie udostępnienia wykonawcom rzetelnych przedmiarów robót (aktualnych z uwagi na już wykonane prace) może być przyczyną przewymiarowania i zawyżenia cen i będzie mieć wpływ na kalkulację ofert i ich nieporównywalność, jak również skutkować może naruszeniem dyscypliny finansów publicznych.

W związku z powyższym wnosimy o zamieszczenie uaktualnionych przedmiarów w zakresie przedmiotowych prac.

Odpowiedź:

Zamawiający chcąc rzetelnie określić przedmiot zamówienia zamieścił pełną inwentaryzację zieleni sporządzoną do postępowania. Mając jednak na uwadze fakt iż jest to teren inwestycyjny, na którym działa wiele firm realizujących prace na rzecz NGK celem doprowadzenia mediów do zakładu jak również prace związane z wykonaniem dojazdu do zakładu, część drzew, które nie wymagały pozwolenia na wycinkę zostało usunięte. Mając powyższe na uwadze Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy określenie niezbędnych do wycinki drzewa które umożliwią realizację przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3

Prosimy o informację, który z załączonych do odpowiedzi z dn.07.10.2016 r. kosztorys ofertowy należy przyjąć do wyceny : nko zad. 1 29092016, czy ko zad 1 30092016

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć kosztorys ofertowy ko zad 1 30092016

Termin składania i otwarcie ofert oraz pozostałe terminy w postępowaniu pozostają bez zmian.

KIEROWNIK REPERTORIUM  
ds. INWESTYCJI DROGOWYCH  
Wydziału Inwestycji Miejskich  
*Zbigniew Kubik*